CNPJ: 05.077.102/0001-29   -   Avenida 14 de Julho, 12 – Centro   -   Fone/Fax: 094 3333 1506

E-mail: gestaopmi2016@gmail.com      -         Itupiranga-Pa         -            Cep: 68.580-000

DECRETO Nº. 081/2020                       ITUPIRANGA - PA, 18 DE DEZEMBRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE

SERVIDORES EM CARGOS DE

PROVIMENTO EM COMISSÃO E DE

FUNÇÕES GRATIFICADAS DE

SERVIDORES DE CARGOS DE

PROVIMENTO EFETIVO.

JOSE MILESI, Prefeito Municipal, constitucional do Município de Itupiranga – Estado do

Pará, no uso de atribuições legais e com base no Art. 78, inciso IX da Lei Orgânica do

Município,

CONSIDERANDO o término da Gestão Mandatária.

D E C R E T A:

Art. 1º - FICAM EXONERADOS TODOS SERVIDORES OCUPANTES DE CARGOS

DE PROVIMENTO EM COMISSÃO atualmente ativos junto à Prefeitura Municipal de

Itupiranga;

Art. 2º - FICAM EXONERADOS DE FUNÇÕES GRATIFICADAS e/ou de

CONFIANÇA que atualmente ocupem os servidores efetivos desta Prefeitura Municipal de

Itupiranga, devendo retornar a partir desta data as suas funções normais nas respectivas

Secretarias em que são lotados.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor a partir a 31 de dezembro de 2020.

Art. 4º - Revoga-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itupiranga-PA, Estado do Pará aos vinte e um dias do mês

de dezembro do ano de dois mil e vinte.

JOSE MILESI

Prefeito Municipal de Itupiranga

mailto:gestaopmi2016@gmail.com